
                                                                              

ประกาศโรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา 
เร่ือง เชิญชวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 เข้าร่วมกิจกรรมโครงการ "เพชรมหาวชิราวุธ"  

ประจำปี 2568 
 
ด้วยโครงการ “เพชรมหาวชิราวุธ” โรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา มีวัตถุประสงค์เพื่อเปิดโอกาสให้

นักเรียนที่สนใจเข้าศึกษาต่อในห้องเรียนพิเศษได้ทดสอบวัดระดับความรู้ และเข้าร่วมกิจกรรมของห้องเรียนพิเศษและ
ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของห้องเรียนพิเศษให้กับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ประจำปี 
2568 ตลอดจนเพื่อพัฒนาให้นักเรียนมีคุณภาพรอบด้าน ทั้งด้านคุณธรรม จริยธรรม การเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ทาง
วิชาการและเตรียมความพร้อมเพื่อสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อห้องเรียนพิเศษ อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 มาตรา 39 (1) ให้ผู้อำนวยการสถานศึกษามีอำนาจหน้าที่บริหาร
กิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการและของ
สถานศึกษาหรือส่วนราชการรวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ โดยมีโครงการ 
ที่ดำเนินการ ดังนี้  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ประกอบด้วย 
1. โครงการเพชร Premier Science ม.3 ประกอบด้วย  

1.1 โครงการเพชร SMTE (โครงการห้องเรียนพิเศษ วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร ์เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม) 

1.2 โครงการเพชร SMA Pre-Medical (โครงการห้องเรียนพิเศษ หลักสตูรเตรียมสุขภาพ-แพทย์)  

1.3 โครงการเพชร SMA (โครงการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษด้านวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์ 

     เทคโนโลยีและภาษา) 

1.4 โครงการเพชร CAP (โครงการห้องเรียนพิเศษหลักสูตรส่งเสริมสมรรถนะทางวิชาการ) 

2.  โครงการเพชร EGL (โครงการห้องเรียนส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษาอังกฤษ) 

3.  โครงการเพชร LP (โครงการห้องเรียนพิเศษหลักสูตรนิตศิาสตร์-รัฐศาสตร์) 

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวบรรลุตามวัตถุประสงค์ ทางโรงเรียนจึงขอประกาศเชิญชวนนักเรียนระดับ 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 เข้าร่วมกิจกรรม ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 คุณสมบัติของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
 1. คุณสมบัติทั่วไป 

1.1 กำลังศกึษาอยู่ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 3 ในปีการศึกษา 2567 
1.2 มีสัญชาติไทย (มีเลขประจำตวัประชาชน)  
1.3 มีความประพฤตดิี มีบุคลกิภาพเหมาะสม 
1.4 มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคตดิต่อหรือเป็นโรครา้ยแรง ซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการเข้ารว่มกิจกรรม 
1.5 มีความจงรักภักดีต่อชาต ิศาสนา พระมหากษัตรยิ์ และปฏิบัติตนตามระบอบประชาธิปไตยอันมี

พระมหากษตัริย์ทรงเป็นประมุข 
 
 
 
 
 

f



-2- 
 

  

 2. คุณสมบัติเฉพาะของโครงการ 
 

  2.1 โครงการเพชร Premier Science ม.3 ประกอบด้วย 
        2.1.1 มคีวามสนใจเป็นพิเศษทางด้านวิทยาศาสตร ์คณติศาสตร์ และภาษาตา่งประเทศ 

 2.1.2 มรีะดับผลการเรยีนเฉลี่ย (GPAX) 5 ภาคเรียน ดังนี้ 
 

 

 2.1.3 มีระดับผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียน ในแต่ละรายวิชาพื้นฐาน ดังนี้ 

 

 

 

2.1.4 ผลการเรียนทุกรายวิชา และผลการเรียนกจิกรรมพัฒนาผู้เรียนต้องไม่มี “ร” “มส” “มผ”  

       และ “0” ปรากฎในเอกสาร ปพ.1 ตลอด 5 ภาคเรียน ณ วันที่ยื่นหลักฐานตรวจสอบ 

       คุณสมบัต ิ

2.1.5 ขั้นตอนการคัดเลอืกใช้วธิีการสอบคัดเลือก ในรายวิชาดังนี ้

รายวิชา คะแนน 
คณิตศาสตร ์ 100 คะแนน 
วิทยาศาสตร ์ 100 คะแนน 
ภาษาอังกฤษ 50 คะแนน 

           

 2.1.6 เกณฑ์การพิจารณาคะแนน (เกณฑ์การพิจารณาคะแนนตามที่โรงเรยีนกำหนด)  
         1) นักเรียนต้องมีคะแนนผลการทดสอบวิชาคณิตศาสตร์ ไม่ตำ่กวา่ร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
         2) นักเรียนต้องมีคะแนนผลการทดสอบวิชาวิทยาศาสตร์ ไม่ตำ่กวา่ร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
         3) นักเรียนต้องมีคะแนนผลการทดสอบวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
         4) ในกรณทีี่ผู้สมัครเข้าร่วมกิจกรรมสอบได้คะแนนรวมเท่ากัน พจิารณาตามลำดับจาก 
                 - ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนในรายวิชาวทิยาศาสตร์มากกวา่ เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกวา่ 

       - กรณีที่ไดค้ะแนนในรายวชิาวทิยาศาสตร์เท่ากัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนในรายวิชา 
         คณติศาสตร์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สงูกว่า 
       - กรณีที่ไดค้ะแนนในรายวชิาคณติศาสตร์และวิทยาศาสตร์เทา่กัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนน 
         ในรายวชิาภาษาอังกฤษมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกวา่ 
         - กรณีที่ได้คะแนนในทุกรายวิชาเท่ากัน ให้ผู้ทีไ่ด้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับ 
           ที่สูงกว่า 

นักเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย(GPAX) 
-นักเรียนห้องเรียนพิเศษโครงการ SMTE/SMA โรงเรียนมหาวชิราวธุ จังหวัดสงขลา ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
-นักเรียนโรงเรียนมหาวชริาวธุ จังหวดัสงขลา ไม่ต่ำกวา่ 3.25 
-นักเรียนโรงเรียนอื่นๆ ไม่ต่ำกวา่ 3.50 

รายวิชา ผลการเรียน 
วิทยาศาสตร์พื้นฐาน ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
คณิตศาสตรพ์ื้นฐาน ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
ภาษาอังกฤษพื้นฐาน ไม่ต่ำกวา่ 3.00 

ช



-3- 
 

  

 2.1.7 จำนวนนักเรียนที่รบัเข้าร่วมกิจกรรม            

           รับนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์ตามที่โรงเรียนกำหนด จำนวนไม่เกิน 60 คน ดังนี ้
 

รอบ 
จำนวนโควตา  

(คน) 

จำนวนผู้ผ่านการสอบ
คัดเลือก 

ตัวจริง (สำรอง) (คน) 

รวมตวัจริงสทุธ ิ
(คน) 

1. เพชร Premier Science 20 
(นักเรียนห้องเรียนพิเศษโครงการ SMA  
ม.3 เดิมที่มี GPAX สูงที่สุด  
20 คนแรก และต้องสมัครสอบ 
รอบเพชร Premier Science) 

40 (5) 60  
 

2. ห้องเรียนพิเศษ (สมัครห้องเรียนพิเศษตามปฏิทิน สพฐ.) 
2.1 SMTE 
2.2 SMA Pre-Medical 
2.3 SMA 
2.4 CAP  

 
60 
(เพชร Premier science) 

  (5) 
 66 (5) 
  (5) 
                     (5) 

30 
30 
36 
30 

รวม 60  66  (20) 126 
  หมายเหต ุ
  โครงการเพชรมหาวชิราวุธรอบ Premier Science  

1. หากนักเรียนห้องเรียนพิเศษ โครงการ SMA ม.3 เดิมที่มี GPAX สูงที่สุด 20 คนแรก  
    ไม่สมัครสอบหรือไม่เข้าสอบรอบเพชร Premier Science ให้ถือว่าสละสิทธิ์ และให้ 
    พิจารณารายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกรอบเพชร Premier Science เพิ่มเติมจนครบตาม 
    จำนวนรวมตัวจริงสุทธิ 
2. นักเรียนที่สอบได้รอบเพชร Premier Science จะต้องสมัครสอบและเข้าสอบรอบ 
    ห้องเรียนพิเศษหากไม่สมัครสอบหรือไม่เข้าสอบจะถือว่าสละสิทธิ์รับโควตารอบห้องเรียน 
    พิเศษ 
3. นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือก รอบ Premier Science จะต้องมารายงานตัวและสามารถ 
    นำสิทธิ์ดังกล่าวไปใช้ในการเข้าเรียนห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. โดยปฏิบัติตามขั้นตอน 
    การรับสมัครห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. 
4. การรายงานตัวนักเรียนรอบ Premier Science ยังไม่มีผลในการเลือกห้องเรียนพิเศษ 

         ทั้ง 4 โครงการ 
 

 ห้องเรียนพิเศษรอบ สพฐ. 
         1. การรับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. โรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา 
        ประกอบด้วย นักเรียนรอบ Premier Science และ นักเรียนรอบสอบคัดเลือกทั่วไป 

   ห้องเรียนพิเศษ สพฐ. 
2. หากนักเรียนรอบเพชร Premier Science สละสิทธิ์โควตารอบห้องเรียนพิเศษ สพฐ. 
   ให้พิจารณารายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกรอบห้องเรียนพิเศษ สพฐ.เพิ่มเติมจนครบ 
   ตามจำนวนรวมตัวจริงสุทธิ 

#



-4- 
 

  

         3. ในการสมัครสอบรอบทั่วไปห้องเรียนพิเศษ สพฐ. นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกและดำเนิน 
    การตามข้ันตอนในรอบ Premier Science สามารถเลือกห้องเรียนพิเศษด้านวิทยาศาสตร์ 
    ได้สูงสุด 3 อันดับ โดยเรียงตามความสนใจจากมากที่สุดไปน้อยที่สุด 

 4. นักเรียนที่สมัครสอบทุกคนจะต้องสอบวิชาบังคับ จำนวน 3 วิชา ได้แก่ วิทยาศาสตร์ 
    คณิตศาสตร์ และภาษาอังกฤษ และนักเรียนที่เลือกห้องเรียนพิเศษ SMA Pre – Medical 
    จะต้องสอบวิชาความถนัดทางแพทย์ และห้องเรียนพิเศษ CAP จะต้องสอบวิชาความถนัด 
    พื้นฐานทางวิศวกรรมศาสตร์และคอมพิวเตอร์ดิจิทัล 

          5.  จัดห้องเรียนโดยแยกกลุ่มพิจารณาตามอันดับห้องเรียนพิเศษที่เลือก และเรียงผลคะแนนสอบ 
     เฉพาะรอบห้องเรียนพิเศษ สพฐ. จากมากที่สุดไปน้อยที่สุด โดยจะไม่นำคะแนนรอบเพชร 
     Premier Science มาใช้ในการพิจารณา 

  

2.2  โครงการเพชร EGL ม.3 ประกอบด้วย  

 2.2.1 นักเรียนมีความสนใจเป็นพิเศษทางด้านภาษาอังกฤษ 
2.2.2 มีผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียน ดังนี ้

 

นักเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย (GPAX) 
- นักเรียนโรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
- นักเรียนจากโรงเรียนอืน่ๆ   ไม่ต่ำกวา่ 3.25 

 

 2.2.3 มีผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียนในรายวิชาภาษาอังกฤษ ดังนี้ 
 

นักเรียน 
รายวชิาภาษาอังกฤษพื้นฐาน 

หรือวิชาภาษาอังกฤษพืน้ฐานและเพิ่มเติมเฉลี่ย 
- นักเรียนโรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
- นักเรียนจากโรงเรียนอืน่ๆ   ไม่ต่ำกวา่ 3.25 

 

 2.2.4 ผลการเรียนทุกรายวิชา และผลการเรียนกจิกรรมพัฒนาผู้เรียนต้องไม่มี “ร” “มส” 
        “มผ” และ “0” ปรากฎในเอกสาร ปพ.1 ตลอด 5 ภาคเรียน ณ วันที่ยื่นหลักฐาน 
       ตรวจสอบคุณสมบัต ิ

 2.2.5 ขั้นตอนการคัดเลอืกใช้วธิีการสอบคัดเลือก ในรายวิชาดังนี ้
 

รายวิชา คะแนน 
ภาษาอังกฤษ 200 คะแนน 
ภาษาไทย 50 คะแนน 

คณิตศาสตร ์ 50 คะแนน 
 

 2.2.6 เกณฑ์การพิจารณาคะแนน (เกณฑ์การพิจารณาคะแนนตามที่โรงเรยีนกำหนด) 
       1) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
       2) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาภาษาไทย ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
       3) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาคณิตศาสตร์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 

·



-5- 
 

  

       4) ในกรณีที่ผู้สมัครเข้าร่วมกิจกรรมสอบได้คะแนนรวมเท่ากัน พิจารณาจาก 
                         - ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนในรายวิชาภาษาอังกฤษมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
             - กรณีที่ได้คะแนนในรายวิชาภาษาอังกฤษเท่ากัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนในรายวิชา 
     ภาษาไทยมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
     - กรณีที่ได้คะแนนในรายวิชาภาษาอังกฤษและภาษาไทยเท่ากัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนน 
   ในรายวิชาคณิตศาสตร์มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
     - กรณีที่ได้คะแนนในทุกรายวิชาเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ 
   ในลำดับที่สูงกว่า 
   

      2.2.7 จำนวนนักเรียนที่รบัเข้าร่วมกิจกรรม 
                        รับนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์ตามทีโ่รงเรียนกำหนด จำนวนไม่เกิน 28 คน ดังนี้ 
 

รอบ 
จำนวนโควตา  

(คน) 
จำนวนผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 

ตัวจริง (สำรอง) (คน) 
รวมตวัจริงสุทธิ (คน) 

1. เพชร EGL - 28 (0)  28 

2. ห้องเรียนพิเศษ EGL 
28 

(เพชร EGL) 
8 (15) 36 

 
 หมายเหตุ  
 โครงการเพชรมหาวชิราวุธ รอบเพชร EGL ม.3 

1. นักเรียนที่สอบได้รอบเพชร EGL จะต้องสมัครสอบและเข้าสอบรอบห้องเรียนพิเศษ 
    EGL หากไม่สมัครหรอืไม่เข้าสอบจะถือว่าสละสิทธิ ์
2. นักเรียนที่ผ่านการคดัเลือก รอบเพชร EGL จะต้องรายงานตัวและสามารถนำสิทธิ ์
    ดังกลา่วไปใชใ้นการเข้าเรียนห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. โดยปฏิบัติตามข้ันตอน 
    การรับสมัครห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. 

 ห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. 
     การรับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ รอบ สพฐ. โรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา 

          ประกอบด้วย นักเรียนรอบ เพชร EGL และนักเรียนรอบสอบคัดเลือกทั่วไป 
         ห้องเรียนพิเศษ สพฐ. 

 

2.3  โครงการเพชร LP ม.3 ประกอบด้วย 
 

  2.3.1 นักเรียนมีความสนใจเป็นพิเศษทางด้านนิติศาสตร์ - รัฐศาสตร ์
  2.3.2 มีระดับผลการเรยีนเฉลี่ย (GPAX) 5 ภาคเรียน ดังนี้ 

 

นักเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย (GPAX) 
นักเรียนโรงเรียนมหาวชริาวธุ จังหวดัสงขลา ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
นักเรียนจากโรงเรียนอื่นๆ ไม่ต่ำกวา่ 3.25 

 

·



-6- 
 

  

 2.3.3 มีระดับผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียน ในแต่ละรายวิชาพื้นฐาน ดังนี้ 
 

รายวิชา ผลการเรียน 
สังคมศึกษาพื้นฐาน  
(วิชาสังคมศึกษา + วิชาประวัติศาสตร์) 

ไม่ต่ำกวา่ 3.00 

ภาษาไทยพื้นฐาน ไม่ต่ำกวา่ 3.00 
ภาษาอังกฤษพื้นฐาน ไม่ต่ำกวา่ 2.50 

 

 2.3.4 ผลการเรียนทุกรายวิชา และผลการเรียนกจิกรรมพัฒนาผู้เรียนต้องไม่มี “ร” “มส” “มผ”  
     และ“0” ปรากฏในเอกสาร ปพ.1 ตลอด 5 ภาคเรียน ณ วันที่ยื่นหลักฐานตรวจสอบคุณสมบัติ 

                             2.3.5 มีใบรับรองผลความประพฤติ ต้องไม่ถูกตดัคะแนนความประพฤติร้ายแรงหรือประพฤติ 
        ผิดระเบียบของโรงเรียนอย่างรา้ยแรง หรือมพีฤติกรรมเสี่ยงเกี่ยวข้องกับสารเสพตดิ  
        ให้เป็นไปตามที่กลุ่มบริหารกิจการนักเรียนพจิารณาในการดำเนินการ  
        (ให้แนบมาในแฟ้มสะสมผลงาน) 
 2.3.6 ขั้นตอนการดำเนินการคดัเลือก ใช้วิธกีารสอบคัดเลือก ดังนี้  
 

 
 
 
 
 

 
      

 
 
 

 หมายเหตุ  
     1. แฟ้มสะสมงานให้จดัทำไม่เกิน 20 หน้า และต้องนำมาในวันสอบเท่านั้น โดยส่ง  
         ในภาคเช้า เวลา 07.30 – 08.10 น. เท่านัน้ ณ ห้องศูนย์ครอบครวัพอเพียง อาคาร 3 
         ชั้น 1 โรงเรียนมหาวชริาวธุ จังหวัดสงขลา 

       2. แฟ้มสะสมงาน ประกอบด้วย 
     ส่วนที ่1 ข้อมูลส่วนตวั  

        ส่วนที่ 2 ข้อมูลผลงาน/กิจกรรม 
          สว่นที่  3  เขียนเป้าหมาย/ความคาดหวังในชีวิต (อยา่งน้อย 1-2 หน้ากระดาษ A4  
                    ดว้ยลายมือตนเอง) 

      2.3.7 เกณฑ์การพิจารณาคะแนน (เกณฑ์การพิจารณาคะแนนตามที่โรงเรยีนกำหนด) 
       เกณฑ์การพิจารณาการสอบข้อเขียน 
       1) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาภาษาไทย ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
       2) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาสังคมศึกษา ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 
       3) นักเรียนต้องมีผลคะแนนสอบวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม 

ช่วงเช้าสอบ
ข้อเขียน 

วิธีการ คะแนน 
วิชา คะแนน 

สังคมศึกษา  
(เน้นนิติศาสตร์-รฐัศาสตร์) 

40 คะแนน 

ภาษาไทย 40 คะแนน 

ภาษาอังกฤษ 40 คะแนน 
ช่วงบ่าย 

 
1. สอบสัมภาษณ ์ 20 คะแนน 
2. ประเมินแฟ้มสะสมงาน 10 คะแนน 

#



-7- 
 

  

       เกณฑ์การพิจารณาการสอบสัมภาษณ์ 
   นักเรียนต้องผ่านเกณฑ์การสอบสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของคะแนนเต็ม 
       4) ในกรณีที่ผู้สมัครเข้าร่วมกิจกรรมสอบได้คะแนนรวมเท่ากัน พิจารณาจาก 
           - กรณีที่ผู้สมัครสอบมีคะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาจากผู้ที่สอบได้คะแนนในรายวิชา 
             สังคมศึกษาตามลำดับมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
           - กรณีที่ผู้สมัครสอบได้คะแนนรายวิชาสังคมศึกษาเท่ากัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนใน 
             รายวิชาภาษาไทยมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
           - กรณีที่ผู้สมัครสอบได้คะแนนรายวิชาสังคมศึกษาและภาษาไทยเท่ากัน ให้ผู้ที่สอบ 
             ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
           - กรณีที่ผู้สมัครสอบได้คะแนนรายวิชาสังคมศึกษา ภาษาไทยและคะแนนสอบ 
    สัมภาษณ์เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  2.3.8 จำนวนนักเรียนที่รบัเข้าร่วมกิจกรรม 
                      รับนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์ตามทีโ่รงเรียนกำหนด จำนวนไม่เกิน 20 คน ดังนี้ 
 

รอบ 
จำนวนโควตา  

(คน) 
จำนวนผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 

ตัวจริง (สำรอง) (คน) 
รวมตวัจริงสุทธิ (คน) 

1. เพชร LP - 20 (0)  20 

2. ห้องเรียนพิเศษ LP 
20 

(เพชร LP) 
10 (15) 30 

 

 หมายเหตุ  
 โครงการเพชรมหาวชิราวุธ รอบเพชร LP ม.3 

 1. นักเรียนที่สอบได้รอบเพชร LP จะต้องสมัครสอบและเข้าสอบรอบห้องเรียนพิเศษ LP  

     หากไม่สมัครหรือไม่เข้าสอบจะถือว่าสละสิทธิ์ 
        2.  นักเรียนที่ผา่นการคัดเลือก รอบเพชร LP จะตอ้งมารายงานตัวและสามารถนำสิทธิ์ 
     ดังกลา่วไปใชใ้นการเข้าเรียนห้องเรียนพิเศษรอบสพฐ. โดยปฏิบัติตามขั้นตอน 

                             การรับสมัครห้องเรียนพิเศษรอบ สพฐ. 
 ห้องเรียนพิเศษรอบ สพฐ. 

     การรับนักเรียนห้องเรียนพิเศษรอบ สพฐ. โรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา 
          ประกอบด้วย นักเรียนรอบ เพชร LP และนักเรียนรอบสอบคัดเลือกทั่วไป 
         ห้องเรียนพิเศษ สพฐ. 
 
 
 
 
 
 
 

·



-8- 
 

  

กำหนดการรับสมัคร 
 

 

วิธีการสมัคร 
    1. สมคัรทางเว็บไซด์ www.mvsk.ac.th (สมัครช่องทาง Online เท่านั้น) โดยกรอกข้อมูล 
        ให้สมบูรณ์และถูกต้อง มิฉะน้ันจะถูกตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบ 

2. ผู้สมัครพิมพ ์(print out) ใบสมัครของแต่ละโครงการ 
3. ผู้สมัครสอบนำใบสมัครไปชำระเงิน จำนวน 350 บาท ผา่นธนาคารกรุงไทยได้ทุกสาขา  
    หรือชำระผ่าน Krungthai Next 
4. การสมัครจะมีผลสมบูรณ์เมื่อผู้สมัครดำเนินการตามข้อ 1-3 ครบถ้วนเท่านั้น 

หมายเหตุ ทั้งนี้ใบชำระเงินต้องไม่มีการแก้ไขข้อความใดๆทั้งสิ้น 
 

วิธีการชำระเงินค่าดำเนินการ สามารถชำระเงินค่าดำเนินการได ้2 วิธ ี
    1. ชำระผา่นเคาเตอร ์ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ code 82795 ระหว่างวันที่ 6-18 มกราคม 2568 
         จำนวน 350 บาท 

 2. ชำระผ่าน Krungthai Next  
- สแกน QR code จากใบสมัครโครงการ “เพชรมหาวชิราวุธ” เท่านั้น 

     3. หลังจากชำระเงินใช้เวลา 2 วันทำการ สำหรับการตรวจสอบและยืนยันการชำระเงิน 
              4. ตดิต่อสอบถามเพิ่มเติม งานวิชาการ 074-311006 ต่อ 501 ในวันเวลาทำการเท่านัน้ 
              5. ตดิต่อสอบถามผู้ดูแลระบบรับสมัคร สแกน QR code หน้าเว็บไซด์รับสมัคร  
 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรม ระยะเวลาดำเนินการ สถานที/่เว็บไซต์ 

1. กรอกใบสมัครผา่นระบบออนไลน์เท่านั้น 6 - 17 มกราคม 2568 www.mvsk.ac.th 
 

2. ชำระเงินค่าสมัคร 6 - 18 มกราคม 2568 
ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา 
หรือชำระผา่น Krungthai Next 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ห้องสอบ  
   และเลขที่นั่งสอบ 

23 มกราคม 2568 
 

www.mvsk.ac.th 

4. พิมพ์บัตรประจำตัวสอบ 23-25 มกราคม 2568 www.mvsk.ac.th 
 

5. สอบคัดเลือก 
  

26 มกราคม 2568 
    

สถานที่สอบและห้องสอบโรงเรียน
จะประกาศให้ทราบภายหลัง 

 

6. ประกาศผลการสอบ 
ภายใน 1 กุมภาพันธ์ 
2568 

 

www.mvsk.ac.th 

7. ยื่นหลักฐาน ตรวจคุณสมบัติ รายงานตัว 
   และยืนยันสิทธิ์เข้ารว่มกิจกรรม 

 9 กุมภาพันธ ์2568 หอประชุมเปรม 100 ปี มหาวชิราวุธ 

·



-9- 
 

  

 การรายงานตวัและยืนยันสิทธิ์ 
     ให้นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกทุกคน มายื่นหลักฐานเพื่อตรวจสอบคุณสมบัติ พร้อมทั้งรายงานตัว 
      และยืนยันสิทธิ์ด้วยตนเอง ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 08.30 – 11.30 น. ณ หอประชุมเปรม 100 ปี  
      มหาวชิราวุธ  โรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา  
 

เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นมีดังนี ้
1. รูปถ่ายชุดนักเรียน หน้าตรง ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 รูป สำหรับติดลงบนใบรายงานตัวและยืนยันสทิธิ์  

                 2. สำเนา ปพ.1 แสดงผลการเรียน 5 ภาคเรยีน โดยเอกสารแสดงผลการเรียนต้องมตีราโรงเรยีนประทับ  
                และผ่านการลงนามรับรองจากผู้บริหารโรงเรียน จำนวน 1 ฉบับ 
 

  หมายเหตุ  
1. ให้ผู้สมัครตรวจสอบคุณสมบัติเบื้องต้นก่อนการสมัครสอบ โดยโรงเรียนจะตรวจหลักฐาน

คุณสมบัติของนักเรียนเมื่อนักเรียนผ่านการคัดเลือกมาแล้วเท่านั้น 
2. กรณีที่นักเรียนมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่โรงเรียนกำหนดตามประกาศให้ถอืว่าผลการทดสอบ

ความรู้เป็นโมฆะ 
3.  กรณีที่นักเรียนไม่มารายงานตัวและยืนยันสิทธิ์ตามวัน เวลา และสถานที่ที่โรงเรียนกำหนด  
     โรงเรียนถือว่านักเรียนสละสิทธิ์และไม่ประสงค์จะเข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ (นักเรียนที่สละสิทธิใ์น 
     โครงการเพชร Premier Science จะมีการเรยีกลำดับสำรองมารายงานตัว ส่วนโครงการเพชร EGL 
     และเพชร LP ไม่มกีารเรียกลำดับสำรอง) โดยให้ถือการดำเนินการตามประกาศของโรงเรียน 
     เป็นข้อยุติ 
4.   ห้ามผู้เข้าสอบทำการทุจริตในทุกกรณ ีและห้ามผู้เข้าสอบทำการคัดลอกข้อสอบออกจากห้องสอบ  
     หากฝ่าฝืนจะถือว่าทุจริตและตัดสิทธิ์การเข้าสอบของโรงเรียนมหาวชิราวุธ จังหวัดสงขลา ทุกรายการ  
 

วันเข้าร่วมกิจกรรม 
               โรงเรียนจะประกาศให้ทราบภายหลัง  

 

   ประกาศ ณ วันที ่2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
 

         (นายวัฒนา ถนอมศักดิ)์ 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนมหาวชิราวธุ จังหวัดสงขลา 
efe


